
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Conteneurs isothermes TKT 

• Un flux de transport 
efficace des produits 
réfrigérés  

• Une réduction des coûts 
du parc automobile  

• La conservation du froid 
de la chambre froide 
pendant plus de 24 
heures 

• Une flexibilité de haut 
niveau  

• La certification HACCP 
et la conformité ATP  

 

 
Conteneurs isothermes TKT - La 
méthode la plus sûre pour le 
transport de marchandises à 
température contrôlée sans 
rupture de la chaine du froid qui 
peut par ex. se produire en cas 
d’arrêts ou de l’ouverture des 
véhicules réfrigérants.    
 
Réagir de manière flexible et à tout 
moment, aux exigences des clients – 
avec les conteneurs isothermes 
TKT innovants, vous disposez des 
instruments logistiques appropriés 
pour un flux de transport efficace des 
produits réfrigérés. Dans de 
nombreux cas, on évite ainsi un 
véhicule frigorifique très onéreux. En 
fonction du volume de chargement 
nécessaire, vous mettez simplement 
en œuvre un fourgon normal ou un 
camion avec une structure de caisse.  
 
Avec les conteneurs isothermes 
TKT, vous réduirez avec succès vos 
coûts du parc roulant.  
 
 

 
La chaine du froid va jusque chez 
le client. 
Avec nos conteneurs isothermes 
TKT, vous conservez pour ainsi dire 
le froid de la chambre froide et vous 
l’emportez chez le client. Même s’il 
vous arrive d’être bloqué dans les 
embouteillages – la chaine du froid 
est préservée - la marchandise reste 
à bonne température pendant plus de 
24 heures. Cette plage généreuse de 
conservation du froid permet 
également d’économiser des délais 
d’attente chez le client. Si la 
marchandise ne peut pas être 
reconditionnée immédiatement, il 
suffit simplement de laisser le 
conteneur isotherme TKT chez le 
client et de poursuivre votre tournée 
de livraison.    
Avec les conteneurs isothermes 
TKT, vous avez la possibilité grâce à 
des livraisons de nuit, d’atteindre une  
meilleure rentabilité du parc 
automobile. Sur le chemin du retour 
ou lors de la prochaine livraison, le 
conteneur vide peut être récupéré.  
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Conteneurs isothermes TKT 
pour le transport en toute sécurité et 
économique de produits frais et de 
produits surgelés  



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tout votre assortiment en une 
seule tournée.  
Les marchandises réfrigérées sont 
hermétiquement enfermées dans les 
conteneurs isothermes TKT. C’est 
la raison pour laquelle, du point de 
vue de l’hygiène, il est absolument 
sans risque de transporter d’autres 
marchandises en même temps que 
des produits frais et des produits 
surgelés, par ex. des denrées non 
périssables – en même temps dans 
le même véhicule de transport. Vous 
obtenez ainsi la meilleure flexibilité 
pour la planification de vos tournées 
et en plus, vous assurez au bilan, des 
livraisons à prix plus avantageux. 
Avec un taux de charge moyen des 
camions de l’ordre de 70 à 80 %, il 
est possible de charger des 
conteneurs isothermes TKT en 
supplément. 

 
 
 
 

Conteneur isotherme TKT... 
  ... pour la chaine du froid la plus sûre  
 
 
 
 
 
Rester cool – pendant plus de 24 heures.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 



Certificat du TÜV pour le „principe à 
double coque“ avec isolation sans 
joint à mousse rigide.  
Chaque conteneur isotherme TKT 
dispose d’une coque extérieure 
extrêmement résistante aux coups et 
aux chocs ainsi que d’une coque 
intérieure compatible avec les 
produits alimentaires et résistante à 
la glace sèche. Entre les deux 
coques, il y a le noyau isolant en 
mousse rigide polyuréthane de 
grande qualité. Appliqué sous forte 
pression, la mousse rigide remplit de 
manière ferme et absolument sans 
joint, l’espace compris entre les 
coques. Une étanchéité spéciale 
veille à ce que la porte du conteneur 
ferme de manière absolument 
hermétique. Cette structure optimale 
garantit des caractéristiques 
d’isolation  exceptionnelles pour nos 
conteneurs isothermes TKT.   
 
Avec son certificat, le TÜV Sud nous 
a attesté des valeurs k comprises 
entre 0,24-0,39 kcal/m2k.  
 
Equipement : tourné vers la 
pratique et en toute sécurité.  
Stabilité, système à roulettes, 
infrastructure pour palettes, 
dispositifs de verrouillage, poignées, 
angle d’ouverture des portes à  270°, 
des équipements intérieurs spéciaux 
nombreux : tous les éléments et 
composants des conteneurs 
isothermes TKT garantissent une 
manipulation extrêmement tournée 
vers la pratique.  
 
Les certificats du TÜV le confirment : 
Les conteneurs isothermes TKT 
correspondent aux critères HACCP et 
aux prescriptions internationales 
ATP.  

Des volumes différents pour des 
solutions individualisées. 
Les dimensions intérieures et 
extérieures des conteneurs 
isothermes TKT correspondent aux 
dimensions internationales des unités 
de conditionnement pour les produits 
surgelés et les produits frais (Iso 
modules). 
Parallèlement aux conteneurs isolés 
à roulettes en différentes dimensions, 
aux conteneurs isothermes à palettes 
au format des Euro-palettes et aux 
dimensions industrielles, notre 
éventail de produits comporte 
également des box réfrigérés 
portables et empilables de petite taille 
en différents formats. 
De plus, nous avons développé en 
concertation avec les chemins de fer 
allemands (DB), un autre conteneur 
isotherme à palettes avec les 
dimensions extérieures 1000 x 1400 
mm. Ce conteneur est spécialement 
adapté pour recevoir des Euro-
palettes plates chargées (800 x 1200 
mm).  
Ainsi notre programme de séries 
couvre des volumes de contenu des 
conteneurs de 170 à 1600 litres. 
(Fabrications spéciales sur 
demande).  
 
Pièces détachées d’origine  
Si malgré la grande robustesse de 
nos conteneurs isothermes TKT, 
des détériorations devaient 
cependant quand même apparaitre, 
nous livrons rapidement et de 
manière fiable les pièces de 
rechange d’origine qui sont 
nécessaires. La construction 
particulière des conteneurs permet 
d’échanger des composants isolés 
sans aucun effort. Dans de nombreux 
cas, vous pouvez même effectuer la 
réparation par vous-même à prix 
avantageux. 
 
Service particulier 
Si vous le désirez, nous calculons de 
manière individualisée pendant 
combien de temps vos produits froids 
peuvent être conservés dans des 
conteneurs isothermes TKT.  

 

 
 
 
 
Vous trouverez au dos da la page, les 
différents modèles ! 
 

 
 
C’est bien volontiers que nous vous apporterons nos conseils !  
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Modèles 
 
 
 
 
 
TKT 
Type Dimensions  Largeur 

mm env. 
Profond. 
mm env. 

Hauteur 
mm env. 

Contenance
lit. env. 

Poids kg 
env. Version standard 

N-170 extérieur 
intérieur 

600 
470 

800 
660 

680 
525 170 35 

2 poignées de transport repliables, 
empilables, ouverture de porte sur la face 
avant  
 

G-180 extérieur 
intérieur 

660 
520 

810 
640 

630 
490 160 30 

2 poignées de transport repliables, 
empilables, ouverture couvercle par le 
haut 

G-250 extérieur 
intérieur 

660 
540 

810 
660 

830 
690 250 35 

2 poignées de transport repliables, 
empilables, ouverture couvercle par le 
haut 

H-340 extérieur 
intérieur 

555 
410 

775 
610 

1.600 
1.340 340 92 Système roulant, 2 poignées latérales de 

traction, 1 poignée repliable  

H-410 extérieur 
intérieur 

600 
410 

800 
610 

1.900 
1.640 410 110 Système roulant, 2 poignées latérales de 

traction, 1 poignée repliable 

A-450 extérieur 
intérieur 

710 
590 

825 
680 

1.415 
1.100 450 75 Système roulant, 2 poignées latérales de 

traction, 1 poignée repliable 

A-580/N extérieur 
intérieur 

735 
610 

825 
660 

1.770 
1.440 590 86 

Système roulant, 3 paires de rainures, 2 
poignées latérales de traction, 1 poignée 
repliable  

C-560 extérieur 
intérieur 

735 
610 

955 
810 

1.415 
1.100 550 81 Système roulant, 2 poignées latérales de 

traction, 1 poignée repliable 

C-720 extérieur 
intérieur 

735 
610 

955 
810 

1.770 
1.440 720 90 Système roulant, 2 poignées latérales de 

traction, 1 poignée repliable 

C-730 extérieur 
intérieur 

735 
610 

955 
810 

1.800 
1.470 740 99 

Système roulant, 4 + 1 paires de rainures, 
2 poignées latérales de traction, 1 
poignée repliable, rainures de circulation  

C-780 extérieur 
intérieur 

735 
610 

955 
810 

1.900 
1.570 780 105 

Système roulant, 4 + 1 paires de rainures, 
2 poignées latérales de traction, 1 
poignée repliable, rainures de circulation 

D-820 extérieur 
intérieur 

735 
620 

985 
855 

1.840 
1.540 800 102 Système roulant, 2 poignées latérales de 

traction, 1 poignée repliable 

E-1000 extérieur 
intérieur 

800 
620 

1.200 
1.025 

1.830 
1.480 960 144 Infrastructure pour palette, 1 paire de 

rainures au centre  

E-1010 extérieur 
intérieur 

800 
620 

1.200 
1.025 

1.930 
1.580 1.010 170 

Infrastructure pour palette, 1 paire de 
rainures au centre, 
protection anticollision  

E-1070 extérieur 
intérieur 

800 
620 

1.200 
1.025 

2.000 
1.680 1.070 175 

Infrastructure pour palette, 2 paires de 
rainures (au centre, en haut) 
protection anticollision 

E-1170 extérieur 
intérieur 

800 
620 

1.200 
1.025 

2.150 
1.830 1.170 185 

Infrastructure pour palette, 2 paires de 
rainures (au centre, en haut) 
protection anticollision 

F-1130 extérieur 
intérieur 

1.000 
820 

1.200 
1.040 

1.680 
1.330 1.130 155 

Infrastructure pour palette, bassin de 
récupération d’eau avec système 
d’écoulement (pour le transport du 
poisson) 

F-1275 extérieur 
intérieur 

1.000 
820 

1.200 
1.040 

1.830 
1.480 1.270 155 Infrastructure pour palette 

M-1600 extérieur 
intérieur 

1.000 
815 

1.400 
1.215 

1.920 
1.590 1.590 220 Infrastructure pour palette 
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